研究評価委員会

「地熱発電技術研究開発」（中間評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成30年9月4日（火） 13:55～15:25

２．場 所：一般財団法人 電力中央研究所 我孫子地区

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   笹田 政克  特定非営利活動法人 地中熱利用促進協会 理事長

委員   小池 克明  京都大学大学院 工学研究科 都市社会工学専攻 教授

委員   松山 一夫  株式会社 地熱総合研究所 代表取締役

委員   結城 和久  山口東京理科大学 工学部 機械工学科 教授

＜推進部署＞

加藤 久遠  NEDO 新エネルギー部 主任研究員（PM）

田中 俊彦  NEDO 新エネルギー部 主査

讃岐 育孝  NEDO 新エネルギー部 主査

丸内 亮  NEDO 新エネルギー部 主任

＜実施者※メインテーブル着席者のみ＞

佐藤 歩  電力中央研究所 環境科学研究所 大気・海洋環境領域 上席研究員

小野 浩己  電力中央研究所 環境科学研究所 大気・海洋環境領域 主任研究員

＜評価事務局＞

保坂 尚子   NEDO評価部 部長

塩入 さやか  NEDO評価部 主査

原 浩昭   NEDO評価部 主査

1

４．議事次第

1)開会

2)調査対象テーマの概要説明

3)研究開発関連設備の現地調査

4)補足説明・質疑応答

5)閉会

５．議事要旨

全て非公開で行われた。

以 上

2